TERESINA - PI

2

Quarta, 15 de fevereiro de 2006 - Nº 33

LEIS  E  DECRETOS

  P. P. 0152

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 13 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 5133/05, da Secretaria da Segurança Pública, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LENILDA FERREIRA DA SILVA, do Cargo efetivo de Perito Policial, 3ª Classe,
matrícula n° 166853-6, do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança Pública, a
partir de 26 de dezembro de 2005.

DECRETOS DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n° 254/
2005-GAB-PMBJ, de 30 de dezembro de 2005, da Prefeitura Municipal de Bom Jesus,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Bom Jesus – PI, a  partir de 01 de janeiro de
2006, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Finanças, o servidor

JOAQUIM SANTOS PIAUILINO FILHO, matrícula n° 1084135, do quadro de pessoal da
Secretaria de Segurança Pública, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no OFÍCIO/
GP/N° 002/2006, de 11 de janeiro de 2006, do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado, combinado
com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição
do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a partir de 01 de janeiro de 2006, o servidor

SÉRGIO ROBERTO MARINHO FORTES DO RÊGO, do quadro de pessoal da Secretaria
de Segurança Pública, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
n° 316/2005, da Secretaria da Segurança Pública,

R E S O L V E  de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo de Agente de Polícia Civil, do servidor

LUCAS SILVA DE CASTRO, Matrícula n° 108.345-7, do quadro de pessoal da Secretaria
da Segurança Pública, em virtude de posse em outro cargo inacumulável no serviço
público, com efeitos a partir de 26 de janeiro de 2005.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PIAUÍ – EMATER/PI

DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n°
001/2006-GP, de 02 de janeiro de 2006, da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado, combinado
com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição
da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves – PI, a partir de 01 de janeiro de 2006, para exercer
o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Finanças, o servidor

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA ALMEIDA, Extensionista Rural I, matrícula n° 022057-
4, do quadro de pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí – EMATER/PI, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

  P. P. 0150 e 0151

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:19.01.06
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a Emenda Constitucional nº 41/03,
Art. 6º e Emenda Constitucional nº 47/05, Art. 2º, c/c o § 5º do Art. 40, da Constituição
Federal/88, CONCEDER, aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição
com proventos integrais – regra de transição – E.C. nº 41/03, à MARIA DAS DÔRES
MESQUITA SOUSA. Ocupante do cargo de Professora, Classe “A”, Nível VII do
Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, matricula do contracheque nº 061876-4,
com os Proventos de R$ 904,94 (NOVECENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E
QUATRO CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.